5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2144 от 31.08.2015
О внесении изменений
в распоряжение Администрации

города от 29.08.2013 № 3059

«О разработке муниципальной

программы «Управление

Муниципальной Информационной Системой на 2014 – 2020 годы»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                  № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями), в связи с изменением штатного расписания Админи-страции города и передачей функций и полномочий управления связи                             и информатизации в муниципальное казённое учреждение «Управление инфор-мационных технологий и связи города Сургута»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 29.08.2013 № 3059    «О разработке муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой на 2014 – 2020 годы» (с изменениями от 13.11.2013     № 3946) изменения, изложив приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № ________

Состав

рабочей группы по разработке проекта муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой
на 2014 – 2020 годы»

	Базаров

Владимир Васильевич
	-
	заместитель главы Администрации города, руководитель рабочей группы

	Конев

Даниил Владимирович
	-
	директор муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий и связи города Сургута», заместитель руководителя рабочей группы

	Донерстах

Наталья Анатольевна
	-
	ведущий экономист финансово-экономического отдела муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий

и связи города Сургута», секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Акинина

Ольга Витальевна
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий

и связи города Сургута»

	Брагин

Игорь Юрьевич
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий

и связи города Сургута»

	Зыков

Павел Михайлович
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий

и связи города Сургута»

	Филиппов

Евгений Сергеевич
	-
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий

и связи города Сургута»

	Алешина

Оксана Андреевна
	-
	главный бухгалтер муниципального казённого учреждения «Управление информационных технологий

и связи города Сургута»

Приложение 2

к распоряжению

Администрации города

от ______________ № ________

Паспорт

муниципальной программы «Управление Муниципальной Информационной Системой на 2014 – 2020 годы»

	Наименование программы
	муниципальная программа «Управление Муниципальной Информационной Системой
на 2014 – 2020 годы»

	Основание
для разработки программы – наименование, номер
и дата правового акта, послужившего основой

для разработки программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- постановление Администрации города

от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут»

(с последующими изменениями)

	Куратор программы
	заместитель главы Администрации города

Базаров В.В.

	Наименование администратора
и соадминистраторов программы
	администратор – муниципальное казённое учреждение «Управление информационных технологий и связи города Сургута»

	Цель программы
	создание электронного муниципалитета

	Задачи программы
	1. Проведение единой муниципальной политики в области применения информационных технологий в Муниципальной Информационной

Системе.

2. Развитие технологий информационного

общества.

3. Организация защиты информации.

4. Координация взаимодействия предприятий связи с целью обеспечения устойчивого развития в городе отрасли связи.

5. Материально-техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления, подведомственных учреждений и структурных подразделений по вопросам информатизации

	Срок реализации

программы
	2014 – 2020 годы

	Перечень подпрограмм
	1. «Обеспечение деятельности управления связи и информатизации».

2. «Обеспечение эффективного функционирования Муниципальной Информационной Системы»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Обеспечение соответствия муниципальных правовых актов и организационно-распоряди-тельной документации, регламентирующих единую муниципальную политику, законодательству Российской Федерации
и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и приоритетным направлениям развития информационных технологий в Российской Федерации.

2. Поэтапное исполнение плана мероприятий Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переходу
на межведомственное взаимодействие
при предоставлении государственных
и муниципальных услуг в соответствии
с утвержденными сроками.
3. Обеспечение соответствия муниципальных правовых актов и организационно-распоряди-тельной документации законодательству в сфере защиты информации.
4. Обеспечение комплексной защиты инфор-мации в Муниципальной Информационной Системе.
5. Обеспечение обновления парка компьютерной техники в органах местного самоуправления
в соответствии с планом модернизации.
6. Своевременное и качественное выполнение заявок по функционированию Муниципальной Информационной Системы